СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от     "15" ноября 2024  г.                                                 №27

«О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Сазановского
Сельсовета Пристенского района Курской области
от 21 сентября  2015года № 4
«О налоге  на имущество физических лиц»
( в редакции решений от 07.11.2017 № 32, от 23.10.2018
 № 23)

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Собрание депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сазановского Сельсовета Пристенского района Курской области от 21 сентября  2015года № 4 «О налоге  на имущество физических лиц» ( в редакции решений от 07.11.2017 № 32, от 23.10.2018  № 23) (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. В подпункте 2 пункта 2 Решения слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
1.2. Дополнить пункт 2 Решения подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Сазановского сельсовета
Пристенского района
Курской области                                                                            С.И.Пичиков

Глава Сазановского
Сельсовета Пристенского района
Курской области                                                                            Е.А.Чернышова

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÀÇÀÍÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÐÈÑÒÅÍÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

РЕШЕНИЕ

îò

"15" í

îÿáðÿ 2024

ã.

¹

27

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ñàçàíîâñêîãî

Ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

îò

21 ñåíòÿáðÿ

201

5

ã

îäà

¹

4

«Î íàëîãå

íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

»

( â ðåäàêöèè ðåøåíèé îò 07.11.2017 ¹ 32, îò 23.10.2018

¹ 23)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12 èþëÿ 2024 ã. ¹ 176

-

ÔÇ "Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ÷àñòè ïåðâóþ è âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îòäåëüíûå

çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåëüíûõ

ïîëîæåíèé çàêîíîäàòåëüíûõ àêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Ñàçàíîâñêîãî ñåë

üñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈËÎ

:

1. Âíåñòè â

ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ñàçàíîâñêîãî

Ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

îò 21 ñåíòÿáðÿ  2015ãîäà ¹ 4

«Î íàëîãå  íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ

ëèö»

( â ðåäàêöèè ðåøåíèé îò 07.11.2017

¹ 32, îò 23.10.2018

¹ 23)

(äàëåå

–

Ðåøåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ.

1.1.

Â ïîäïóíêòå 2 ïóíêòà 2 Ðåøåíèÿ ñëîâà «à òàêæå â îòíîøåíèè îáúåêòîâ

íàëîãîîáëîæåíèÿ, êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü êàæäîãî èç êîòîðûõ ïðåâûøàåò 300 ìèëëèîíîâ

ðóáëåé» èñêëþ÷èòü.

1.2. Äîïîëíèòü ïó

íêò 2 Ðåøåíèÿ ïîäïóíêòîì 2.1. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«2.1) 2,5 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü

êàæäîãî èç êîòîðûõ ïðåâûøàåò 300 ìëí. ðóáëåé».

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà, íî íå ðàíåå ÷åì ïî

èñòå÷åíèè îäíîãî ìåñÿöà ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàò

î

â

Ñàçàíîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

Ñ.È.Ïè÷èêîâ

Ãëàâà Ñàçàíîâñêîãî

Ñåëüñîâåòà Ïðèñòåíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

Å.À.×åðíûøîâà